关于做好 2022 年教师和学生竞赛参赛项目

申报工作的通知

各系部：

为规范教师和学生竞赛组织和奖励工作，现将 2022 年

我校师生拟参与的教师和学生竞赛参赛项目申报工作安排

如下：

一、申报范围

2022 年 1 月 1 日-2022 年 12 月 30 日之间，所有拟参加

的省部级及以上学生竞赛和教师教学竞赛项目，参赛项目可

参照 2021 年政府、协会和行业举行的各类竞赛项目。

二、申报要求

1.坚持以山东省高等职业院校办学质量考核所涉及的

竞赛为主，包括全国（全省）职业院校技能大赛、山东省大

学生科技创新大赛、中国“互联网+”大学生创新创业大赛、

“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛、中国大学生

创业计划竞赛、超星杯高校教师教学比赛、职业院校教学能

力大赛等。

2.坚持“以赛促学、以赛促教、以赛促创”的理念,立

足于将教师和学生竞赛融入专业人才培养,提升教师和学生

实践能力、创新能力和培养团队精神，鼓励教师和学生参加

政府部门、行业协会等举办的有影响力的竞赛项目。项目的

选择上，应能与专业知识、能力相结合，能为山东省高等职

业院校办学质量考核所涉及的竞赛项目奠定基础，提高教师

和学生的竞赛水平。

3.各系部应认真调研主办方办赛计划和办赛质量,每个

专业原则上只重点打造 1-2 个典型竞赛项目。

三、工作流程

1.2022 年 3 月 15 日前，各系部按照申报范围及要求填

写《烟台黄金职业学院 2022 年教师和学生竞赛参赛项目申

报表》（附件），将申报表电子版和纸质版报送至教学与科

研处，纸质版需加盖公章。

2.3 月 31 日前，教学与科研处对申报的竞赛项目进行审

核，形成 2022 年学校支持与奖励的竞赛项目目录，各系部

应严格按照目录组织开展各项竞赛活动，目录以外的竞赛项

目，除省厅发文并由教学与科研处统一组织的的竞赛项目以

外，其他项目不予支持参加并在年底进行认定。

未尽事宜，请致电联系。联系人：杨兴东，电话：

0535-8020207。

附件：烟台黄金职业学院 2022 年教师和学生竞赛参赛

项目申报表

教学与科研处

2022 年 3 月 7 日